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Mikro-GESlar (mikro gidroelektr 

stansiyalar) – bu kichik quvvatga ega 

gidroelektr stansiyalar bo‘lib, ular kichik 

daryo yoki suv oqimlaridan elektr energiyasi 

ishlab chiqaradi. Ular asosan qishloq joylarda 

yoki energiya ta'minoti cheklangan 

hududlarda ishlatiladi.[1.2] 

Past suv bosimli mikro-GESlar — bu 

turdagi mikro-GESlar suvning bosimi (ya'ni, 

suv tushish balandligi yoki suv bosimi) past 

bo‘lgan joylarda ishlatiladi. Masalan, suv 

balandligi faqat 1-5 metr bo‘lganda yoki suv 

oqimining bosimi kichik bo‘lsa, shu 

sharoitga mos keladigan mikro-GESlar [4] 

Ushbu turdagi GESlar bir necha 

afzalliklarga ega. Bular quyidagilar: 

• Kichik suv manbalaridan foydalanish 

imkoniyati. 

• Atrof-muhitga kam zarar yetkazadi. 

• Tez va oson o‘rnatish mumkin. 

• Qishloq va chekka hududlarda 

mustaqil energiya ta'minoti uchun ideal. 

Yuqoridagi afzalliklarga qaramay past 

suv bosimli mikro-GESlar ham 

kamchiliklardan holi emas. Biz ushbu 

maqola orqali ushbu turdagi GESlarning 

artof-muhitga ta’sirlarini ko‘rib chiqamiz.[3] 

1. Baliq va suv organizmlariga ta’siri: 

Mikro-GESlar ko’pincha tog’ 

daryolarida quriladi, bu esa o’sha hududdagi 

baliq turlari va boshqa suv organizmlarining 

migratsiyasi va ko’payishiga salbiy ta’sir 

ko’rsatishi mumkin. Ko‘plab baliq turlari 

(masalan, som, losos, qorabaliq) ko‘payish 

uchun suv yo‘li bo‘ylab yuqoriga yoki pastga 

harakat qiladi.  Mikro-GESlar suv oqimini 

bo‘lishi, to‘g‘on yoki quvurlar o‘rnatilishi bu 

tabiiy migratsiya yo‘llarini to‘sib qo‘yishi 

mumkin. Natijada, baliqlar o‘z ko‘payish 

joylariga yetib bormay, populyatsiyasi 

kamayadi. Ayrim baliqlar GES turbinalaridan 

o‘tishga majbur bo‘ladi. Bu jarayonda 

baliqlar jiddiy jarohat oladi yoki nobud 

bo‘ladi (masalan, qanotlari uzilishi, bosim 

o‘zgarishi tufayli ichki shikastlanish). Mikro-

GESlar qurilishida qirg‘oq zonalari, o‘tloqlar 

va suv osti o‘simliklari zararlanadi. 

Bu joylar baliqlar uchun yashirish, 

ko‘payish va oziqlanish uchun muhim 

joylardir. 

2. Suv oqimi va sifatiga ta’siri: 

Mikro-GESlar suvni turbinalarga 

yo'naltiradi, bu esa daryoning pastki oqimida 

suvning tezligi va darajasini o'zgartirishi 

mumkin. Qurg'oqchilik davrlarida bu 

oqimning kamayishi ekologik muammolarga 

olib kelishi mumkin. Shuningdek, mikro-

GESlar suvning haroratini, kislorod 

miqdorini va boshqa kimyoviy 

xususiyatlarini o'zgartirishi mumkin, bu esa 

suv organizmlarining yashash sharoitlarini 

yomonlashtirishi mumkin. 

3. Iqlim o'zgarishi ta’siri: 

O'zbekistondagi tog' daryolarining 

ko'plari muzliklardan oziqlanadi. Iqlim 

o'zgarishi natijasida muzliklarning erishi 
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kamayishi mumkin, bu esa mikro-

GESlarning samaradorligini pasaytiradi. 

Shuningdek, iqlim o'zgarishi natijasida 

yog'ingarchilikning kamayishi yoki o'zgarishi 

mikro-GESlarning ishlashiga ta'sir ko'rsatishi 

mumkin. 

Texnologik va iqtisodiy jihatlar: 

Mikro-GESlar kichik o'lchamdagi 

qurilmalar bo'lib, uzoq hududlarda elektr 

energiyasini ta'minlashda samarali bo'lishi 

mumkin. Masalan, Toshkent irrigatsiya va 

qishloq xo'jalik mexanizatsiyasi muhandislari 

institutida suv g'ildiragi asosida 

eksperimental model ishlab chiqilgan bo'lib, 

bu model soatiga 7-11 kVt elektr 

energiyasini ishlab chiqarishga qodir.[5] 

Shuningdek, O'zbekistonda 250 ta 

mikro-GES qurish rejalashtirilgan bo'lib, bu 

yil 7 ta yirik va 10 ta mikro-GES ishga 

tushirilishi, shuningdek, 8 ta istiqbolli loyiha 

va 50 ta mikro-GES qurilishi ko'zda 

tutilgan.[6] 

Xulosa: Mikro-GESlar ekologik toza 

energiya manbai bo'lishi mumkin, ammo 

ularning atrof-muhitga ta'sirini kamaytirish 

uchun quyidagi choralarni ko'rish zarur: 

Ekologik baholash: Mikro-GES 

qurilishidan oldin atrof-muhitga ta'sirini 

baholash. 

Baliq o'tish yo'llari: Baliqlar uchun 

o'tish yo'llarini tashkil etish. 

Suv oqimi boshqaruvi: Suvning tabiiy 

oqimini saqlab qolish. 

Iqlim o'zgarishini hisobga olish: Iqlim 

o'zgarishining ta'sirini inobatga olish. 

Shu bilan birga, mikro-GESlarning 

iqtisodiy va texnologik jihatlari ham muhim 

bo'lib, ular uzoq hududlarda elektr 

energiyasini ta'minlashda samarali vosita 

bo'lishi mumkin. 
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